
Úřad městské části Praha 20, Odbor ekonomický
Jívanská 647, 193 21  Praha 9 - Horní Počernice, Tel.: 271 071 611, www.pocernice.cz

  POUČENÍ
PRO POPLATNÍKA MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ

1) Poplatek ze psů platí fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa, obci/městské části příslušné podle místa přihlášení nebo sídla
podnikatele. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.
2) Poplatník je povinen splnit ohlašovací povinnost u správce poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, která má za následek vznik
povinnosti platit poplatek. Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku. Přihlásit psa
jsou povinni i občané, kteří chovají psa, jenž podle citované vyhlášky poplatku nepodléhá.
3) Poplatek se platí od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy nastala skutečnost, která má za následek vznik povinnosti platit
poplatek. Vznikne-li poplatek během roku, platí se jedna dvanáctina sazby. Nastala-li skutečnost, která má za následek zánik povinnosti
platit poplatek, přestává se platit uplynutím měsíce, ve kterém k této skutečnosti došlo.

Sazba poplatku činí:
1.500 Kč ročně za jednoho psa
 2.250 Kč ročně za druhého psa a každého dalšího psa téhož držitele.
300 Kč ročně za jednoho psa u rodinného domu
 600 Kč ročně za druhého psa a každého dalšího psa téhož držitele
Je-li držitelem psa poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, poživatel
sirotčího důchodu anebo osoba starší 65 let, činí sazba poplatku 200 Kč ročně za jednoho psa a 300 Kč ročně za druhého a každého dalšího
psa téhož držitele.
Za psa určeného a užívaného k hlídání objektů, jehož držitelem je právnická osoba, která je současně vlastníkem hlídaného objektu, činí
poplatek 600 Kč ročně za jednoho psa a 900 Kč ročně za druhého a každého dalšího psa téhož držitele.

Poplatek je splatný bez vyměření předem a to:
nečiní-li více jak 600 Kč ročně, nejpozději do 31. března každého roku.
Činí-li více než 600 Kč ročně, ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března a 31. srpna každého roku. Včas nezaplacené
poplatky nebo jejich nezaplacenou část může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek.

Úlevy a osvobození:
Od poplatku jsou osvobozeny osoby nevidomé, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona
upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P § 2 odst.2 zákona o místních poplatcích osoba provádějící
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob.
Držitelé psů převzatých z útulků provozovaných na území hl. m. Prahy, po dobu 2 let od převzetí.
Držitel psa, chovaného k vědeckým účelům v zařízení k tomu určených.
Držitel psa, který je delegovaný diplomatický zástupce, konzul z povolání.
Další osoby, jsou-li státními příslušníky cizích států, požívajících podle mezinárodního práva výsady imunity, je-li zaručena vzájemnost.
Držitel psa služebního, sloužícího Policii ČR a městské policii a speciálně vycvičených záchranářských a lavinových psů, pokud mají příslušné
osvědčení a držitel psa je členem Svazu záchranných brigád.
Uživatel honitby, kterému zákon o myslivosti ukládá povinnost držet a v honitbě používat lovecké psy.

Od 1.ledna 2020 vstoupila na základě novely veterinárního zákona č.302/2017 Sb. v účinnost povinnost označovat psy na území České
republiky mikročipem –identifikačním číslem psa. Následná novela téhož zákona č.368/2019 Sb., která nabyla účinnosti 15.ledna 2020,
podmínky pro označování psů/ zejména věk, v němž musí být štěňata označena dle § 4 odst. 7 „Chovatel, který chová psa, je povinen zajistit
označení psa čipem do 3 měsíců věku, nejpozději však před přechodem k novému majiteli.“ Očkování proti vzteklině je platné pouze u psů,
které jsou identifikačním číslem/mikročipem/psa označeni. Označováni nemusí být pouze psi s jasně čitelným tetováním před 3.7.2011.

Bližší informace viz zákon ČNR č.278/2019 Sb. kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
obecně závazná vyhláška č. 15/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku ze psů, ve
znění pozdějších předpisů.

S dalšími dotazy k výše uvedenému se můžete obracet na ÚMČ Praha 20, odbor ekonomický, tel. 271071722 nebo své dotazy zasílat na mail:
urad@pocernice.cz.

Místní poplatek je možno hradit v pokladně ÚMČ Praha 20, poštovní poukázkou nebo bezhotovostním převodem na účet Městské části Praha
20 č.

107-6787610247/0100 vedený u Komerční banky a.s.

vždy s variabilním symbolem č.

Držitel psa byl poučen dne

podpis držitele psa

1/1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

